
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí příznivci Junioru! 

Jsme konečně zpátky po dvouměsíční odmlce, a také 

proto je toto číslo samé ohlédnutí. Připomeneme si nejen 

události listopadu a prosince, ale čekají vás i lednové novinky.  

 Každý kalendářní rok zahajujeme horoskopem nového 

roku a nejinak tomu bude i letos. 
 

Co nám tedy přinese rok 2018? 

 
Rok 2018 přináší všem znamením zvěrokruhu příliv nové, svěží 

energie, na kterou jsme už dlouho všichni čekali. Nemusíte se 

ničeho obávat. Tempo, na které jste byli doposud zvyklí, se 

nezmění! Pořád si pojedete na pohodové vlně, jak tomu bylo 

doposud. Jediný rozdíl bude v tom, že vy sami budete cítit, že chcete 

mnohem víc. Nejenom, že víc zvládnete, ale také vás budou napadat věci, 

na které byste doposud nepřišli. Všechno vám bude připadat snazší, 

barevnější a zábavnější. Buďte jednoduše sami sebou!  

Zdroj: www.vestirna.com 

 

 

ZOOM – zprávičky ze školy 
 

Předmětové soutěže jsou v plném proudu, tady jsou některé výsledky: 

 
Dějepisná olympiáda 

V úterý 21.11. 2017 proběhlo školní kolo Dějepisné olympiády na téma „To byla první 

republika aneb Československo v letech 1918 – 1938.“ Zúčastnilo se jej 11 žáků 8. a 9. 

ročníku, 6 žáků se stalo úspěšnými řešiteli. Do okresního kola postoupili: z 1. místa Zdeňka 

Stixová, 9. třída, z  2. místa - Vladislav Karásek, 9. třída, ze 3. místa - Vilém Weber, 9. 

třída. 
Ve středu 17.1. 2018 se tito žáci zúčastnili okresního kola ve Znojmě. Naši zástupci 

změřili své znalosti s vrstevníky z 22 různých škol a vedli si přímo skvěle! Ze čtyřiceti 

účastníků bylo celkem devět úspěšných řešitelů a my mezi nimi máme hned dva 

soutěžící. Na skvělém 6. místě skončila Zdeňka Stixová a 8. místo obsadil Vilém 

Weber. Oběma děkujeme za vzornou reprezentaci školy a upřímně gratulujeme!!!  

 

Olympiáda v českém jazyce 

V úterý 28. listopadu 2017 proběhlo školní kolo Olympiády v českém jazyce, kterého se 

zúčastnilo 20 žáků 8. a 9. ročníku. Soutěž je určena talentovaným dětem, které musí 

prokázat své schopnosti a nadání nejprve v jazykové části, kde plní úkoly založené na 

logice, dedukci a všeobecném rozhledu, poté v části slohové. Letošní zadání umožňovalo 

psát volný slohový útvar na téma „Stalo se to minulý týden…“. Všichni se stali úspěšnými 

řešiteli a vítězové nás budou reprezentovat v okresním kole ve Znojmě. 

1. místo: Zdeňka Stixová,  9. třída, 2. místo: Patricie Šandová 9. třída, 3. místo: Lenka 

Hrdličková 8. třída 

Olympiáda v anglickém jazyce 

V úterý 16.ledna 2018 proběhlo školní kolo Olympiády v anglickém jazyce. Nadaní žáci z 

8. a 9. třídy soutěžili ve 3 oblastech jazykových dovedností. Nejdříve to byl didaktický test 

(gramatika), dále poslech a samozřejmě komunikace na dané téma. Nejvyšší počet celkově 

získaných bodů získala Zdeńka Stixová (9. tř.), která nás bude v únoru reprezentovat v 

okresním kole ve Znojmě.  

 
 

Více informací ze života školy najdete na našich webových stránkách, které 
skvěle spravuje webmaster p.v. Eva Ostrovská. 

http://www.zsivancicka.cz/ 
 
 
 

http://www.vestirna.com/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjCp7-JuenYAhVJ6KQKHQY8A94QjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fhoroskopy.blesk.cz%2Fclanek%2Fnove-horoskopy-astroclanky-astrologie%2F512352%2Fvelky-horoskop-na-rok-2018-berany-cekaji-zmeny-raky-milostne-zazitky.html&psig=AOvVaw0QSU6-zI3dYIKD15b5iHHr&ust=1516637485777341
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjCp7-JuenYAhVJ6KQKHQY8A94QjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fhoroskopy.blesk.cz%2Fclanek%2Fnove-horoskopy-astroclanky-astrologie%2F512352%2Fvelky-horoskop-na-rok-2018-berany-cekaji-zmeny-raky-milostne-zazitky.html&psig=AOvVaw0QSU6-zI3dYIKD15b5iHHr&ust=1516637485777341
https://cs.medlicker.com/836-pata-nemoc-priciny-priznaky-diagnostika-a-lecba
https://cs.medlicker.com/836-pata-nemoc-priciny-priznaky-diagnostika-a-lecba
http://www.zsivancicka.cz/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osvobození Osvětimi 

 

Na podzim navštívili žáci 8. a 9. ročníku koncentrační tábor 

Auschwitz – Birkenau v Polsku, známější jako Osvětim, jehož výročí 

osvobození si právě v těchto dnech připomínáme.  

Osvětimský táborový komplex osvobodili vojáci 60. armády 1. 

ukrajinského frontu v sobotu 27. ledna okolo 15. hodiny. Osvobození se 

dočkalo přibližně 7 000 bývalých vězňů, převážně židů. Vedle dospělých 

také děti (mezi nimi několik dvojčat) a nemluvňata narozená v táboře.  

Už na konci roku 1944 začali totiž Němci s jeho likvidací a 

odstraňováním všech důkazů zločinů, které se zde odehrály. Konečnou 

likvidaci Osvětimi zahájili nacisté jen krátce před příchodem Sovětů 

v polovině ledna 1945. Ve dnech 17.- 21. ledna bylo z Osvětimi 

a pobočných táborů v evakuačních pochodech vyhnáno směrem na západ 

okolo 56 000 vězňů. 

Sovětští vojáci našli asi 600 mrtvol vězňů, které nacisté zastřelili 

během svého útěku nebo kteří zemřeli vysílením. Někteří osvobození vězni 

zaplatili životem za neopatrné a unáhlené přejedení. Fyzicky schopní 

opouštěli tábor, jiní zůstávali na místě i několik měsíců pod dohledem 

lékařů ze dvou sovětských polních nemocnic, Polského červeného kříže 

a dobrovolníků. Krátce po osvobození dorazily do tábora sovětské a polské 

filmové štáby.  

 

Novoroční Vtipy a vtípky  

 
Novoroční úkol: Najít všechny pravopisné chyby! 

 

https://kreslenyvtip.cz/kelly-angel/kdyby-mela-zvirata-novorocni-predsevzeti/1068


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOLOCAUST 
 

Holocaust, hebrejsky šoa, je vyvražďování a pronásledování 
především židů za 2. světové války. Patří k nejhrůznějším událostem 
v dějinách lidstva. Nenávist vůči židům se objevila již ve středověku, kdy 
židy omezovala řada zákonů. Nejvíce se však projevila v 1. polovině 20. 
století.  

V roce 1933 se k moci v Německu dostala Národně socialistická 
německá dělnická strana v čele s Adolfem Hitlerem. Ta se držela svého 
dvaceti pěti bodového programu a ihned začala s pronásledováním židů. Do 
prvních koncentračních táborů byli převáženi zatím pouze odpůrci nacismu 
a političtí vězni. Vše změnily Norimberské zákony, které byly v Německu 
přijaty. Židé začali postupně pociťovat nejrůznější omezení. Židé od šesti let 
museli viditelně na oblečení nosit šesticípou hvězdu. 

Na konferenci v zámku Wannsee poblíž Berlína byl 20. ledna 1942 
přednesen Hitlerův plán na tzv. Konečné řešení židovské otázky. V plánu 
byly transporty evropských židů do vyhlazovacích koncentračních táborů, 
které se začaly okamžitě stavět. Židé, kteří do té doby byli nuceni žít 
v ghettech, začali být převáženi do těchto táborů. Ty, co cestu přežili, čekala 
selekce, kdy byli rozděleni na práceschopné a ostatní, kteří často tvořili 
většinu. Práceschopní zůstávali v táboře a později umírali hlady, 
vyčerpáním nebo v plynových komorách, kdežto ostatní byli do komor 
posláni ihned.  

Nestrašnějším koncentračním táborem byla polská Osvětim, kde 
zemřelo  přes jeden milion lidí. Během druhé světové války zahynulo šest 
milion židů a ti, kteří přežili, se celý život vyrovnávali s nepředstavitelnými 
traumaty. Už nikdy se něco takového nesmí opakovat! 

Patricie Šandová 

 
 
 

 
 

Praktické činnosti v I.Z 

Dýňová polévka 

 
V praktických činnostech se žáci třídy I. Z také mimo jiné učí vařit 

(příprava pokrmů – práce v domácnosti). Antonín Bednář (žák 5. ročníku) 

přinesl recept na dýňovou polévku. Jelikož jsme si dýně Hokaido 

vypěstovali na školním pozemku, mohli jsme se pustit do vaření. Polévka 

se povedla a mohli jsme si ji vychutnat na svačinku s přidaným pečivem. 
 

Recept: 

1 menší dýně 

1 l vody nebo dobrého vývaru 

½ šlehačky (13%) 

2-3 lžičky hladké mouky 

½ skleničky vody (jíška) 

sůl, pepř, kari, chilli, muškátový květ 

 

Postup: 

1. Oloupeme a vydlabeme dýni, kterou poté nakrájíme na kostičky. 

2. Nakrájenou dýni dáme do hrnce a zalijeme vodou či vývarem a necháme vařit, 

dokud dýně nezměkne. Do vody dáme dle chuti muškátový květ a sůl. 

3. Až dýně změkne, dáme do vody bujón a rozmixujeme do hladka, necháme 

chvilinku probublávat. 

4. Potom přidáme jíšku, smetanu a zbylé koření dle chuti, necháme projít varem 

a podáváme. 
                           Třída I. Z  

    



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žákovská knihovna 
 

Zveme vás všechny do žákovské knihovny. Otevřeno je každé úterý o 

velké přestávce od 9,40 – 9, 55 hod. Knihu si také můžete vypůjčit v rámci 
čtenářských dílen u vašich třídních učitelek. Půjčovní doba je 1 měsíc a je 
nutné knihu vrátit v nepoškozeném stavu.  
Knihovna díky akci žákovského parlamentu Daruj dětem knihu získala 
sedmdesát nových titulů  a rozšířila nabídku o další atraktivní knihy.  
 

Naše tipy: Pro 1. stupeň:  
Deník malého poseroutky 12  –Výprava za teplem: Jeff Kinney 
 

Blíží se Vánoce a Gregovi rodiče rozhodli, že celá rodina uteče před zimou a 
svátečním stresem na tropický ostrov. Trochu si odpočinout a přijít na jiné 
myšlenky. Jenže brzy zjistí, že to tu nebude zase takový ráj. Rodinnou pohodu 
vytrvale kazí spáleniny od slunce, žaludeční potíže a jedovatí pavouci. Podaří se 
Heffleyovým dovolenou nějak zachránit? 
 
 

                          
 

Pro 2. stupeň:  

Zůstaň se mnou: Gayle Formanová 
 

 

Talentovaná violoncellistka Mia si vždy myslela, že nejtěžším rozhodnutím jejího 
života bude volba, zda jít za hlasem svého srdce, jenž jí radí zůstat s Adamem, nebo 
se naplno věnovat druhé osudové lásce – hudbě –, protože to by znamenalo 
soustředit veškerou energii na studium na prestižní umělecké škole. Jednoho 
únorového rána se však všechno změní. Když se Mia po děsivé autonehodě 
probere, nic necítí. Vidí své mrtvé rodiče, těžce zraněného bratra – a nakonec samu 
sebe. Zatímco její tělo je v kómatu, ona sama může vidět a slyšet vše, co kolem děje. 
A najednou se musí rozhodovat, zda na tomto světě vlastně chce ještě zůstat, anebo 
zda o svůj život, který beztak visí na vlásku, bojovat přestane. 
 

Přijďte si vypůjčit knížku – čtení není nuda! 
 

 
            

 

EXKURZE DO OSVĚTIMI 
 

 V listopadu jsme se spolu s osmou třídou vydali na exkurzi do Osvětimi. 

Odjezd byl brzy ráno, protože cesta byla dlouhá. Už od začátku jsem byla velmi 

napnutá a zvědavá. Náš průvodce byl milý a skoro celou cestu mluvil o 

zajímavých věcech.  

 Při příjezdu k prvnímu koncentračnímu táboru jsem byla napnutá čím dál 

víc. A při vjezdu na příjezdovou cestu mi začalo pomalu docházet, co mám před 

sebou a na jaké místo se jdu právě podívat. Po přestávce následoval začátek naší 

prohlídky. Naše průvodkyně Maja byla velmi sympatická a moc hezky nám vše 

popisovala. Navštívili jsme domy – baráky, kde za druhé světové války bydleli 

zdejší vězni. Tam byly vystaveny fotografie a osobní věci vězněných. Což byly 

například boty, kartáčky, brýle, hřebeny naházené na obrovských hromadách 

táhnoucích se přes celou budovu. Opravdu hrozně mi bylo, když jsem viděla 

hromady lidských vlasů. Další úzkost přišla, když jsme vstoupili do domu, který 

byl plný fotografií vězňů, hlavně Poláků a Čechů. Ani nevím, jak dlouhá ta 

chodba byla, ale úplně přesně si pamatuju ten pocit, když jsem se koukala na 

všechny ty tváře. Dalším z tísnivých míst byly cely, hladomorna a vysvlékárny. 

Stále mi nešlo do hlavy, že vše bylo tak důkladně promyšleno, aby ani ten 

nejsilnější vězeň nepřežil. Z tohoto domu jsme vystupovali ke zdi smrti. Jen těžko 

se mi popisuje, co jsem zde cítila. Paní průvodkyně nám řekla několik příběhů 

lidí, kteří zde byli popraveni. Myslela jsem , že už nic horšího nezvládnu, a to byla 

před námi ještě plynová komora, asi největší symbol zabíjení v Osvětimi.  

 Po krátkém přejezdu nás čekala další část tábora - Březinka, zde jsme 

viděli koleje a bránu, kudy vjížděly transporty, nástupiště, kde probíhaly selekce,  

a řadu dřevěných baráků, kde žili vězni v otřesných podmínkách. 

 Díky této exkurzi mi došla spousta věcí. Je pravda, že tato návštěva  

nebude patřit k mým nejpěknějším zážitkům, ale jsem ráda, že jsem zde byla. 

Podle mě by měl každý člověk aspoň jednou za život nějaký koncentrační tábor 

navštívit, pak by nikdo nemohl tvrdit, že nic takového nebylo…   

                                                                                        Zuzana Brňáková 

 

 

  

 

Foto: Anna Ostrovská 

https://img29.rajce.idnes.cz/d2903/14/14683/14683351_b7fd90735ac86ab22995108b7653aada/images/received_141977466455570.jpg
https://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Exkurze_do_Osvetimi_Polsko/
https://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Exkurze_do_Osvetimi_Polsko/
https://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Exkurze_do_Osvetimi_Polsko/


5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schindlerův seznam 
Holocaust ve filmu 

 

V hodinách dějepisu a literatury jsme zhlédli film Schindlerův 

seznam. Režisérem filmu je Steven Spielberg. Ve filmu se objevuje 

krutost a nelidskost namířená vůči židům. Film byl natočen podle 

skutečné události z 2. světové války, kdy německý podnikatel Oscar 

Schindler vlastní továrny na výrobu zbraní a potřebuje dělníky, 

nejdříve využívá židy jako levnou pracovní sílu, ale později si 

uvědomuje jejich těžké postavení a chce jim pomoci. Proto sepíše 

seznam 1100 židů  z koncentračního tábora, které odkoupí a tím je 

zachrání. Při převozu do Československa se stane hrozivá věc.  Vlak 

s ženami odjede místo do Brněnce do Osvětimi. Naštěstí se vše 

vyřeší a všichni ze seznamu přežijí. Po skončení války musel 

Schindler prchnout, jelikož byl nacista. Na konci filmu jsou ukázáni 

skuteční lidé ze seznamu. 

Film byl emočně velmi náročný, proto  jsem ho skoro celý 

probrečela. Člověk si znovu uvědomí, jak strašné to bylo a je mu 

z toho nanic. Ve filmu nejsou žádné přetvářky, vše je zachyceno 

velmi reálně. Můžeme jen doufat, že si lidstvo z tohoto 

nemilosrdného okamžiku dějin vezme ponaučení a že nic takového 

se dít už nebude. 
Sabina Kunčíková 

 

 
                   Oscar Schindler           Liam Nelson – herec 

 

 

Sherlock Holmes 

 

Můj oblíbený literární hrdina – charakteristika 

 

 Sherlock Holmes je jednou z nejznámějších literárních postav 19. 

století. Existují však i lidé, kteří se domnívají, že skutečně žil. 

 Sherlock Holmes je povoláním soukromý detektiv. Pomáhá řešit 

jak neobvyklé případy svých klientů, tak i kriminální případy, se kterými 

se neví Scotland Yard rady. Žije v Londýně na adrese 221b Baker Street 

v podnájmu u paní Hudsonové spolu se svým společníkem doktorem 

Johnem Watsonem. Ten mu díky svým lékařským dovednostem 

napomáhá v pátrání. Krom toho také podrobně všechny vyřešené případy 

zapisuje a archivuje. 

 Sherlock Holmes je již od pohledu velmi zajímavý. Jeho vysoká, 

lehce shrbená, postava je oproti ostatním velmi výrazná. Často nosí velký 

kabát a pro něho typickou čepici, která jenom zčásti zakrývá jeho obličej. 

Na obličeji si každý hned všimne jeho dlouhého zahnutého nosu a 

pronikavých očí, jejichž pohled, jako by se člověku zarýval pod kůži. 

Snad i díky tomu se každý zločinec při jeho pohledu přizná. 

 Bývá často tvrdohlavý a ve své práci sebejistý, jen málokdy se 

stane, že se zmýlí. Podle jeho chování k okolí se člověku může zdát, že 

nezná soucitu a jediné, co ho baví, je jeho práce, ale opak je pravdou. 

Dokáže projevit zájem o druhé i v soukromí.  Jedinou ženou, která ho 

kdy zaujala, byla Irene Adlerová, jež byla součástí případu, který John 

Watson nazval jako Skandál v Bohemii. 

 Holmesovou největší zálibou je jeho práce. Má spoustu 

vědomostí ohledně různých vyšetřovacích technik a mnoha významných 

kriminálních případů. Kromě toho odjakživa vynikal v chemii. Další jeho 

zálibou je hra na housle a kouření dýmky. 

 Sherlock Holmes je rozhodně jeden z nejznámějších detektivů a 

jeho příběhy jsou i po mnoha letech stále oblíbené a doufám, že ještě 

dlouho budou. 

Patricie Šandová 

 
 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

   

„Daruj dětem knihu“ 

 

Žákovský parlament ZŠ MK Ivančická 218 děkuje všem 
rodičům, dětem, zaměstnancům, kteří nám přispěli knihou 
(někteří i více knihami) do fondu žákovské knihovny v rámci 
akce: Daruj dětem knihu.  

 

Dárci:  

Sára Čejková, Míša Bartůňková, Tadeáš Mlčoch, Mgr. Michaela 

Vejvalková, rodina Plachá, Matěj Vlk, Mgr. Květoslava Kotková, 

Kristýna Čejková, Třetinovi, Ondráčkovi, Markéta Holečková, 

Veronika Holečková, Eva Ostrovská, rodina Horákova, Kudrnovi, 

Sofie Adéla Jandová, Mgr. Jana Pavlíčková, Oliver Vejvalka, Radim 

Weber, Pavel Jiřikovský, Kryštof a Agáta Šlapanští, Alexandr 

Lambov, p. Czerneková, Markéta Stixová, Emma Řeřuchová, Jana 

Floriánová, Ella Řeřuchová, Václav a Tomáš Vyžrálkovi, Lukáš 

Čaněk, Adéla Wunsche, Amálie Wunsche, rodina Vavříkova, rodina 

Knollova, rodina Čechova, Mgr. Lenka Hodaňová,  Mgr. Gabriela 

Kliková. 

 

 

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍHO STRÁVNÍKA ŠKOLNÍ JÍDELNY 

 

Školní jídelna vyhlašuje soutěž, která bude probíhat od 
1.2.2018 do 30.6.2018. 

Podmínky soutěže:  

- strávník musí pravidelně (PO-PÁ) navštěvovat školní jídelnu 

- strávník nesmí zapomínat čip a nesmí zapomínat čipovat u 
výdejního okénka 

- strávník musí umět slušně přijít k výdejnímu okénku 

- strávník musí jíst kompletní menu (polévka, hlavní jídlo, 
salát, nápoj) 

- strávník nesmí nechávat velké množství pokrmu a řádně ho 
odevzdávat do určeného okénka 

- strávník musí jíst kultivovaně a zanechat po sobě čistý stůl 

Nominovat strávního do soutěže může každý zaměstnanec 
školy, který vykonává dozor ve školní jídelně a kuchařky 

Božena Čechová, vedoucí školní jídelny 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anketa o školní jídelně 

Soutěž o nejlepšího strávníka nás inspirovala k uspořádání ankety. Položili jsme 

žákům a učitelům následující otázky: 

 

1. Využíváš nabídky dvou jídel, objednáváš si sám nebo ti vybírají rodiče? 

2. Jaké jídlo ti ve školní jídelně nejvíc chutná? 

3. Co ti ve školní jídelně chybí, co bys změnil/a? 

 

1. A Aneta Divišová  1. Ano, vybírám s rodiči. 

    2. Nejraději mám lososa. 

    3. Nic. 

 Filip Diviš  1. Ano, s rodiči. 

    2. Řízek a bramborová kaše. 

    3. Dýňová polévka by mohla být častěji. 

1.B Julie Knollová  1. S rodiči vybírám. 

    2. Koprová omáčka. 

    3. Chybí mi čaj. 

 Pavel Vít  1. Ano, s rodiči. 

    2. Řízek. 

    3. Koprovku bych vynechal. 

2. Tereza Růžičková 1. Ano, rodiče mi vybírají. 

    2. Všechno, kromě masa. 

    3. Chtěla bych pohodlnější židle. 

 Šárka Hladíková 1. Ano, rodiče mi vybírají. 

    2. Buchtičky s krémem. 

    3. Mohla by být modernější a hrát hudba. 

3.  Oliver Vejvalka  1. Využívám, vybírám s rodiči. 

    2. Buchtičky s krémem. 

    3. Mohlo by být víc sladkých jídel. 

 Marie Stixová  1. Se sestrou. 

    2. Pizza. 

    3. Nic bych neměnila. 

4. Nela Pokorná  1. Ano, objednávám sama. 

    2. Špagety. 

    3. Chtěla bych víc ovocných salátů. 

 Daniel Bach  1. Ano, objednávají rodiče. 

    2. Kuře. 

    3. Smažený sýr. 

5. Lucie Třetinová  1. Ano, sama objednávám. 

    2. Rizoto. 

    3. Nic.     
         
     

 

Čtvrťáci na Městském úřadě v Moravském Krumlově 

Ohlasy žáků 

 

Moc se mi na úřadě líbilo. Zažila jsem svatbu, na kterou 

nezapomenu, byl to neuvěřitelný zážitek, zkrátka super. 
Jana Stodůlková 

 

Na městském úřadě se mi líbilo téměř vše. Na městské 

policii mě zaujaly kamery, zbraně a přepravka pro psy.  
Radim Weber 

Líbilo se mi všechno, ale nejvíc u policie, jak 

nám pan Fráňa ukazoval kamery. Na úřadě bylo skvělé, 

jak se brali Radek K. a Jana S., oddávala je Andrea, Nela  a 

Honza šli za svědky. Také jsem se dozvěděla, že koupaliště 

stálo 34 milionů. 
Tereza Ostrovská 

 

16. 1. jsme byli na exkurzi na městském úřadě a na městské 

policii, myslím, že se to všem líbilo. Dozvěděli jsme se 

spoustu věcí. Prohlédli si prostory MP. Pro všechny to byl 

nejlepší zážitek. 

Jakub Postler 

 

https://static7.depositphotos.com/1257517/740/v/950/depositphotos_7409814-stock-illustration-just-married.jpg
https://www.becydog.cz/7738-8010690062853-prepravka-atlas-10-el-bez-vybaveni-48x32-5x29-cm


11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čtvrťáci na Městském úřadě v Moravském Krumlově 

V úterý 16.1. absolvovali  žáci 4.třídy exkurzi na krumlovském městském úřadu a na 
služebně městské policie. Někteří dokonce vzorně vybaveni předem nachystanými otázkami. 
Cílem bylo  jednak obeznámit se s prostorami těchto dvou pro město a obyvatele důležitých 
objektů, ale také co se zde vlastně děje. 
              Starosta města Tomáš Třetina se žákům věnoval opravdu s velkým nasazením a 
kromě objasnění pojmů:  zastupitelstvo města,rada města, radnice, obec s rozšířenou 
působností, komunální volby (kdy budou ty následující )   žákům také ukázal městský znak a 
prapor. Vysvětlil, z jakých částí se znak i prapor skládají, historické souvislosti, historii 
krumlovského zámku i budovy kláštera, kde se naše radnice nachází. Zajímal se o to, co 
všechno žáci o svém městě vědí a velmi je pobavil svatebním obřadem nanečisto. Žáci 
vyjmenovávali nezbytné podmínky, aby takovýto obřad byl platným. Žáci už vědí, kde se 
budou moci vyfotit na cestovní pas, na občanský průkaz a kde si jednou budou vyzvedávat 
třeba průkaz řidičský.  

Za čas a profesionální nasazení musíme poděkovat i veliteli městské policie, Rudolfu 
Fráňovi. Kluci, ale i holky odcházeli nadšení. Seznámili se s pojmy: přestupkové řízení, 
dohlížecí kamerový systém, pult centrální ochrany, donucovaní prostředky, bavili jsme se o 
trestní odpovědnosti a také o kyberšikaně. Je vždycky dobře, když žáci o pravidlech 
bezpečného chování neslyší jen od rodičů nebo od učitelek. Velitel městské policie žákům 
vysvětloval, proč je nutné chránit své soukromí a jak nebezpečné může být svěřování se na 
různých sociálních sítích. Komunikace se známými ještě neznamená soukromí a bezpečí. 
Společně s velitelem žáci dávali dohromady pravidla pro situace, kdy jsou sami doma, kdy 
hrozí nějaké nebezpečí apod. 

A velkým bonusem naší exkurze bylo samozřejmě vydatné sněžení, které nám 
opravdu zpestřilo cestu do města a zpět do školy.                                                                 

                                               Jana Pavlíčková 

 

  

 

 

 

Anketa o školní jídelně - pokračování 
6. Natálie Sekničková 1. Ano, vybírám sama. 

    2. Dýňová polévka. 

    3. Mohly by být víc omaštěné brambory. 

 Nikola Pokorná  1. Ano, taťka mi vybírá. 

    2. Špenát, květáková polévka. 

    3. Na stole by mohla být solnička a pepř. 

7. Ella Řeřuchová  1. Ano, vybírám si sama. 

    2. Těstoviny po lotrinsku. 

    3. Žádné změny mě nenapadají. 

 Jindřich Weber  1. Ano, objednávám sám. 

    2. Boloňské špagety. 

    3. Nic bych neměnil. 

8. Sabina Hrabánková 1. Ano, sama. 

    2. Pizza a klasická jídla. 

    3. Uvítala bych každý den jedno jídlo  

    vegetariánské a jedno s masem. 

 Anna Ostrovská  1. Ano, sama. 

    2. Řízek s bramborovým salátem. 

    3. Každý den 1 vegetariánské a 1 klasik jídlo 

9.  Zuzana Brňáková 1. Ano, sama. 

    2. Čína. 

    3. Častěji bych si dala asijskou pánev. 

 Sabina Kunčíková 1. Ano, sama. 

    2. Kantorská rýže s bulgurem. 

    3. Každý den 1 vegetariánské a 1 klasik jídlo 

I.Z Radka Fialová  1. S rodiči. 

    2. Rajská omáčka. 

    3. Nic. 

II.Z Adriana Šponiarová 1. Mám pořád jedničku.  

    2. Špagety. 

    3. Dětské kola by mohla být více. 

Učitelé: 

P.u. Štěpánová – Jídla si vybírám z nabídky 1 i 2, chutnají mi nová bezmasá jídla, 

luštěniny, uvítala bych jiné sestavení jídelníčku – 1 s masem, 2 bez masa. 

P.u. Jetelinová – Když si vzpomenu, tak si vyberu, chutná mi gulášová polévka a 

jakékoli maso. 

P.u. Tauwinkl – Jídla si vybírám, chutnají mi buchtičky s krémem, neměnil bych 

nic, sním všechno. 

P.u. Pavlíčková – Jsem ráda, že máme často ryby. 

P.u. Bystrianská – využívám možnosti výběru, chutná mi vše, jsem spokojená. 
Zpovídala: Julie Illková 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Školní Vánoce - ohlédnutí 

   
Představení s názvem Teorie vánočního třesku sehráli žáci 9. třídy 

   
     Veselé Vánoce v podání 2. třídy       Vyrostla štíhlá jedlička a 1. třídy 

 
Koncert zahájila paní ředitelka a sbor Motýlci 

 
 

    

 

Školní Vánoce - ohlédnutí 
 

 

http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Skolni_vanoce_2017/
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Skolni_vanoce_2017/
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Skolni_vanoce_2017/
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Skolni_vanoce_2017/
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Skolni_vanoce_2017/

